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بدون لغو همه تحریمها مذاکرات بینتیجه و باطل است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به مذاکرات هستهای وین تاکید کرد که مذاکرهای که به لغو تمامی تحریمها ختم

نشود، باطل و بینتیجه خواهد بود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:
بدون لغو همه تحریمها مذاکرات بینتیجه و باطل است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به مذاکرات هستهای وین تاکید کرد که مذاکرهای که به لغو تمامی تحریمها ختم نشود،
باطل و بینتیجه خواهد بود.

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفتوگو با شبکه تلویزیونی المیادین درخصوص مسئله تحریمها گفت:راه
کنترل برنامه هستهای ایران براساس ادبیات آنها و جلوگیری از رشد جهشی آن که در ذات دانشمندان هستهای کشور ما
است، تحریمها نیست بلکه مذاکرات است. طبعا تحریمها بدون تاثیر نیست و بر مردم ایران فشار وارد میکند اما تحریم بر
روی اقدامات برنامهریزی شده در برنامه صنعت صلحآمیز توسعه یافته هستهای جمهوری اسلامی ایران تاثیر ندارد. برای
همین آنها بر میز مذاکرات نشستند و درباره مسائل گفتوگو کردند و دو طرف مسیری را طی کردند و حتی جمهوری اسلامی

ملاحظاتی درباره این توافق داشت اما تا این لحظه در چارچوب آن به توافق پایبند بوده است.
شمخانی افزود:متاسفانه طرف مقابل تحت تاثیر بعضی روابط قدرت در داخل خودش و همچنین برخی فشارهای منطقهای
مانند رژیم صهیونیستی است و میبینید که واکنش نتانیاهو پیرامون مذاکرات عمان و مسقط چه چیزی است. آنها تحت
تاثیر تمامی اینها و برخی از کشورهای منطقهای قادر به تصمیمگیری جدی نیستند، یعنی باور دارند در مذاکرات که این
حق، حقی طبیعی است و این موضوع از نظر فنی موضوع دشواری نیست. اراک یک معمای پیچیده فنی نیست که قابل
حل نباشد. تحقیق و توسعه موضوع پیچیدهای نیست وحیات صنعت هستهای ایران منوط به داشتن تحقیق و توسعه

است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: درحال حاضر دو مسئله لغو تحریمها و میزان غنیسازی اورانیوم به عنوان
محور یا درگاه اصلی مذاکرات مطرح است و بقیه مسائل نیز هنوز مطرح است، مسائل را نمیتوان تنها به این دو موضوع
محدود کرد. تحریم یک تحریم ظالمانه است، تحریمهای یک جانبه یا تحریمهای شورای امنیت سازمان ملل مبنای حقوقی
ندارد و تحریمها بطور قطع باید لغو شود در غیراین صورت مذاکرهای که به این مسئله ختم نشود مشخص است که مذاکره

باطل و بینتیجهای خواهد بود و نمیتواند خواستههای کشور ما را برآورده کند.
وی با اشاره به بهانه جویی واهی کشورهای غربی درخصوص غیرصلح آمیز بودن برنامه هستهای کشورمان گفت: برنامه
هستهای ایران صلحآمیز است. این واقعیت است که جمهوری اسلامی ایران در راهبرد دینی خود که با پشتوانه محکمی
مثل فتوای رهبر معظم انقلاب در حرام بودن این سلاح بیان فرمودند،جایی برای سلاح غیرمتعارف ندارد و واقعیت منطقهای
و بازرسیهای مداوم، وسیع، گسترده و نامشروع آنها نیز این مسئله را ثابت میکند. در دوازده سال گذشته ما به اشکال
مختلف تحت بازرسی قرار گرفتهایم، بازرسان آژانس بر همه سایتها حتی سایتهای نظامی ما نظارت داشتند و نامشروع
اینکه شما مرتب در نطنز پهپاد میبینید یا پهپاد ساقط میشود و هنوز هم متاسفانه ادامه میدهند و به اشکال مختلف
سایتهای هستهای ما کنترل میشود. واقعیت این است که این سه موضوع یعنی باورهای دینی ما، راهبرد دفاعی ما و
برنامه ما  برنامه هستهای  که  روشن میکند  به وضوح  را  این  بزرگ  قدرتهای  غیرعلنی  و  آژانس  آشکار  بازرسیهای 

صلحآمیزی است. برای همین دستیابی به توافق درباره برنامه هستهای ایران کار سختی نیست.
شمخانی در ادامه، جزئیاتی از ارسال نامه از سوی اوباما به رهبر معظم انقلاب را بیان کرد و افزود:این اولین نامه نبوده
است، اوباما نامهنگاریهای متعددی انجام داده است که برخی از آنها را پاسخ گرفته و برخی را پاسخ نگرفته است. این بار
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پاسخ ارسال شد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد:درون نامه بحثهای سه یا چهارگانهای وجود دارد اما بیشتر آنها درباره برنامه
هستهای است. پاسخ شفافی هم به این نامه داده شد. واقعیت این است که این مسئله را جمهوری اسلامی به اشکال
مختلف بیان کرده و در عمل نیز ثابت کرده است، ما به دنبال یک صنعت هستهای کاریکاتوری یا یک صنعت هستهای
نمایشی نیستیم. ما به دنبال یک حیات نباتی در صنعت هستهای نیستیم چون صاحب فنآوری آن هستیم. لذا به گونهای
به این نامه پاسخ داده شد که بر این قدرت ایران تاکید میکند. اگر براساس آنچه در نامه آمده آنها به دنبال هدفی برای
تاثیر فرصت طلبانه در فضای داخل ایران نباشند و اهداف ادعایی نداشته باشند بطور قطع براساس کلمات مکتوب و پاسخ
روشن ما حتماً میتوان به توافق رسید. اما اگر در نامه مطلبی بیان شود و در مقابل در مذاکرات خصوصی مطالب دیگری
بیان شود و در مذاکرات رسمی و یا در سمینار آیپک، در مصاحبه با یک رسانه رژیم صهیونیستی مطالب دیگری گفته شود و
همه اینها در تدوین شماره بندهای یک توافق با هم هماهنگی نداشته باشند این مسئلهای نامناسب است. یا مثلا زمانی
که نامه ارسال میشود، هواپیمایی بدون سرنشین ارسال شود یا در خرید فنآوری پیشرفته از خارج به صورتی فنی کارشکنی
حساب شده میشود یا ویروس ارسال میشود، اینها فایدهای ندارد. اگر بیانات نسبتاً غیرآشکار و برخی کلمات این نامه و
پاسخ ما مبنای تصمیمگیری باشد و تحلیل بدی از ایران وجود نداشته باشد که مثلاً ایران تحت فشار است درحالی که ایران

به هیچ وجه تحت فشار قرار ندارد و تاثیر بدی از طرف دیگران وجود نداشته باشد میتوان به نتیجه رسید.
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